
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI- Ambito territoriale di Roma  

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma –  0677392601  
 

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it     P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

                                                                                                          

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il D. Lgs. del 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del Testo 

Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

 

VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, con particolare riferimento all’art.6; 

 

VISTO il DDG prot. 172 del 23/04/2021 con cui è stato indetto il concorso per 

titoli, per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti 

provinciali di cui all’art. 554 del D. Lgs.16.4.1994, n. 297, utili per l’a.s. 

2021/2022, concernente il profilo professionale di ASSISTENTE 

TECNICO - area B - del personale A.T.A.; 

 

VISTO  il DDG prot. 800 del 09/08/2021 di pubblicazione della graduatoria 

definitiva; 

 

CONSIDERATO che il Sig. Raffaele Tamburrino, nato il 24.12.1974, assistente tecnico per 

le aree AR18 e AR21, inserito alla posizione 51 nella relativa 

graduatoria, ha presentato, dinanzi il Tribunale di Roma – sez. Lavoro, 

ricorso per la mancata immissione in ruolo per l’a.s. 2021/22 nell’area 

AR21; 

 

    PRESO ATTO  della sentenza n. 2839/2023 del Tribunale Ordinario di Roma – sez. 

Lavoro, ritualmente notificata che, in accoglimento del ricorso promosso 

dal sig. Tamburrino, ha dichiarato il diritto dell’istante ad essere 

immesso in ruolo nell’ a.s. 2021/2022 presso la sede RMIS04600D – 

Stendhal; 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’esecuzione della sopra menzionata sentenza in 

quanto immediatamente esecutiva; 

 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it


 

 

VERIFICATO che su Roma e provincia, a seguito delle operazioni di mobilità, non 

residuano posti vacanti e disponibili per il profilo di assistente tecnico, 

area AR21 e che, pertanto, per poter dare esecuzione al decisum del 

giudice, l’AT Raffaele Tamburrino deve essere collocato in 

soprannumero; 

 

  

 

DISPONE 

 

Art. 1 

 

Per le ragioni esposte in premessa, il Sig. Tamburrino Raffaele, nato a Formia (LT) il 

24.12.1974, è immesso in ruolo con il profilo di assistente tecnico, area AR21, con 

decorrenza giuridica dal 01.09.2021, e collocato in soprannumero, presso l’Istituto 

Stendhal - RMIS04600D. 

 

Art. 2  

 

     Il Dirigente scolastico dell’Istituto Stendhal - RMIS04600D provvederà alla stipula del 

contratto a tempo indeterminato ed a tutti gli adempimenti utili a perfezionare 

l’immissione in ruolo disposta con il presente decreto. 

 

     Art. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione 

di Giudice del lavoro. 

 

 

 

 
 

               LA DIRIGENTE 

           Dott.ssa Giulia VINCIGUERRA 
                   Documento firmato digitalmente 

         ai sensi del CAD e normative connesse 

 
 
 
 

 
- Al Sig. Tamburrino Raffaele 

- Al D.S. dell’Istituto Stendhal - RMIS04600D 

- All’albo  
 


		2023-07-25T11:48:12+0000
	VINCIGUERRA GIULIA


		2023-07-25T14:45:39+0200
	protocollo




